



## SGAE Fundazioaren ekimenak 2017ko abenduan

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/>

### Baduzu irakurtzerik abenduko gure ekimenen aurrerapena

#### Abenduak 1

**-UPF-SGAE gradu amaiera proiektuen gidoi tailerra Javier Rebollo gidoigile eta zine zuzendariarekin**

Bartzelona. Kataluniako SGAE egoitzaren Club gunea (Paseo de Colón, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> eta <https://www.upf.edu/>

**- IZAR & STAR kontzertuak: Javier Alzola Quartet vs Miles Davis**

Bilbo. Barria Aretoa, Euskalduna Jauregia (Abandoibarra etorbidea, 4)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=628&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=628&s=4)

**-Viva la música viva. Radio 3 kontzertuak: Reincidentes**

Burgos. Hangar Aretoa (San Pedro eta San Felices, 56)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=590&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=590&s=4)

**- Historia del flamenco Juan Verguillosen Goi mailako Eskola**

Malaga. 001 Aretoa, La Térmica Kulturgunea (De los Guindos etorbidea, 48)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=546&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=546&s=4) eta <http://www.latermicamalaga.com>

**- Indrets sonors V. emanaldia Javier Feltre Quartet**

Valentzia. SGAE Centre Cultural egoitza (Blanquerías, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> eta <http://www.javiefeltre.wixsite.com/javiefeltre>

## Abenduak 1, 2 eta 3

- **Antzerki Liburuaren Nazioarteko XVIII. Erakustaldia**

Madril. Valle Inclán Antzokia (Valencia, 1)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org>

## Abenduak 1 eta 3

- **Orquesta Iberiaren kontzertua**

Madril. Palacio de Cibeles Auditorioa (Cibeles Enparantza, 1) eta Loyola Ikastetxe Goren (Juan XXIII pasealekua, 17)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org>

## Abenduaren 2tik 10era

- **Xixongo Zinemaldiaren proiektzioak**

Madril. Berlanga Aretoa (Andrés Mellado, 53)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org>

## Abenduak 2, 3, 16 eta 17

- **Escena en Familia arte eszeniko emanaldia gazteentzat**

Compostelako Donejakue. SGAE Fundazioaren Germán Coppini Aretoa (Salvadas, 2A. Vista Alegre parkea)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=609&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=609&s=4)

## Abenduak 3 arte

- **Juno a la tardor. Alacanteko Principal Antzokiaren I Emanaldia**

Alacante. Principal Antzokia (Ruperto Chapí Enparantza, z/g)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> eta <http://www.teatroprincipaldealicante.com>



**-Inclús, Bartzelonako Zine eta Elbarritasuna emanaldiaren V. edizioa**

Bartzelona. Caixafòrum (Francesc Ferrer i Guàrdia, 6-8)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> eta <http://www.inclus.cat>

**-Banden V. Biltzar Nazionala, Sevillako Banden Batzordearen laguntzarekin**

Sevilla. Fibes, Sevillako Merkatal Zirkulua eta hainbat gune

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> eta

<http://www.consejodebandas.es>

## Abenduak 3

**- Bartzelonako Premi de Dansa del Institut del Teatre delakoaren sari emaria**

Bartzelona. MAC Aretoa. Mercat de les Flors (C/Lleida, 59)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> ,

<http://www.institutdelteatre.cat/ca/estudis/dansa.htm> eta <http://mercatflors.cat/>

## Abenduak 5

**- XV Premis ARC de la Indústria Musical del Directe Saria. Associació Professional de Representants, Promotors i Màangers de Catalunya delakoaren eskutik**

Bartzelona. Mercat de les Flors (Lleida, 59)

Informazio gehiago: [www.arcatalunya.cat](http://www.arcatalunya.cat)

## Abenduak 5, 12 eta 19

**- Cinemaescola animazio zinemaldia eskolarrentzat**

Compostelako Donejakue. SGAE Fundazioaren Germán Coppini Aretoa (Salvadas, 2A. Vista Alegre parkea)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/>

## Abenduak 7 eta 10

- Arrasateko Nazioarteko Akordeoi Lehiaketak

Arrasate (Gipuzkoa). Amaia Antzokia (Otalora Lizentziatua, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> eta <http://www.hauspoz.org>

## Abenduak 11

-Plasticen Goi mailako eskola: DJ eta ekoizle musikalaren ingurune legala, José Ramón Gil jabego intelektualean aditua den abokatuaren eskutik

Bartzelona. Kataluniako SGAE egoitzaren Club gunea (Paseo de Colón, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> eta <https://www.plastic.es/>

## Abenduak 11 eta 14

-*Texto aquí, texto ahora* antzerki-idazketa tailerra, José Padilla antzerkigilearen eskutik

Valentzia. SGAE Centre Cultural egoitza (Blanquerías, 6)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-es/sites/pages/Programacion\\_Taller.aspx?i=627&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-es/sites/pages/Programacion_Taller.aspx?i=627&s=4)

## Abenduak 11 eta 15

- *Escena con clase* arte eszenikoen emanaldia eskolarrentzat

Compostelako Donejakue. SGAE Fundazioaren Germán Coppini Aretoa (Salvadas, 2A. Vista Alegre parkea)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/>

## Abenduak 12

-Associació de Companyies Professionals de Dansa de Catalunya taldearen eskutik: Ikuslego eta Dantzari zuzendutako IV. Jardunaldi Profesionala

Bartzelona. Kataluniako SGAE egoitzaren Club gunea (Paseo de Colón, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> y <http://www.companiyesdansa.info/>



**-Arte eszeniko eta musikalen jardueratan profesional arriskuen prebentziorako OIRA online tresnari buruzko mintegi informatiboa**

Bartzelona. Kataluniako SGAE egoitzaren Club gunea (Paseo de Colón, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> y <http://danzat.org/general/oira-prevencio-a-lescenari-prevencio-de-riscos-en-arts-esceniques-barcelona-dixxx-xx-de-xxxxmbre-de-2017-tesperem/>

**-Zuzeneko musikari buruzko topagunea: zuzenekoaren kultura, La Noche en Vivo eta SGAE Fundazioak antolatuta**

Madril. Manuel de Falla Aretoa (Fernando VI, 4)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/>

**-Ikastaro intensiboa: *Logic Pro X* (oinarrizko maila), Fernando Sanchorekin, Musimagen taldearekin batera antolatuta**

Sevilla. CICUS (Madre de Dios, 1)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=621&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=621&s=4) eta <http://www.cicus.us.es>

## Abenduak 12 eta 13

**-Zinemaldia: *SGAE en Corto***

Madril. Berlanga Aretoa (Andrés Mellado, 53)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org>

## Abenduaren 12tik 15era

**-ZINE KONTARI 2017. Euskaraz egindako zinearen zinemaldia**

Bilbo. Kupula Aretoa. Campos Eliseos Antzokia (Bertendona 3 Bis)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=642&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=642&s=4) eta <http://www.gidoi.com>

## Abenduak 13

**-Federació d'Associacions Gitanes de Catalunyaen X. Sariak**

Bartzelona. Kataluniako SGAE egoitzaren Mompou Aretoa (Colón Pasealekua, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> eta <http://www.fagic.org/?lang=ca>



**-Musika elektronikoa ikasten ari diren ikasleentzat autore eskubideei buruzko formazio jardunaldia**

Bartzelona. 73 Musik Academy (Del Clot, 153)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> eta <http://www.73muzikacademy.com/>

**-Ikastaro intensiboa: *Logic Pro X* (oinarrizko maila), Fernando Sanchorekin, Musimagen taldearekin batera antolatuta**

Madril, Valle Inclán Aretoa (Fernando VI, 4)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=622&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=622&s=4)

## Abenduak 14

**-*Mánagers & Autores: Resuelve tus dudas y apúntate a una mesa de información y asesoramiento.* Jardunaldi informatiboa**

Bartzelona. Kataluniako SGAE egoitzaren Club gunea (Paseo de Colón, 6)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=640&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=640&s=4)

**- Música d'Ara, Associació Catalana de Compositors erakundearen musikaldia**

Bartzelona. Kataluniako SGAE egoitzaren Mompou Aretoa (Colón Pasealekua, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/> eta <http://www.accompositors.com>

**-Mahai-ingurua: *Otras formas de escritura en escena***

Valentzia. Centre Cultural SGAE Aretoa (Blanquerias, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org/>

**-*Viva la música viva.* Radio 3 kontzertuak: Dorian**

Zaragoza. Las Armas gunea (Mariano de Cavia enparantza, 2)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=590&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=590&s=4)

## Abenduaren 14tik martxoaren 22ra

**-Ikastaroa: *Desarrollo de proyectos de animación infantil*, Myriam Ballesteros, Francesca Nicoll eta Manuel Siciliaren eskutik**

Proiektuak abenduaren 4a arte jasoko dira

Madril. SGAE Fundazioaren Formakuntza Gela (Bárbara de Braganza, 7)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=629&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=629&s=4)

## Abenduaren 14tik 17ra

**-Musikaldia: *Flamencos y mestizos***

Madril. Berlanga Aretoa (Andrés Mellado, 53)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org>

## Abenduak 15

**- MUSIKATIK AT kontzertuak: Libe + Mice**

Donostia. Dabadaba Aretoa (Mundaiz 8)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=624&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=624&s=4)

**-Gbaonetako Elkartasun kontzertua. Seydu eta Key Day, zuzenean**

Valentzia. Centre Cultural SGAE Aretoa (Blanquerías, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org> eta <http://www.seydu.net/>

## Abenduak 16

**-Conecta+ ikusentzunezkoaren sortzaile eta ekoizlerekin jardunaldiak**

A Coruña Cidade Vella Hirigunea (Veeduría, 2)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org> eta <http://www.crea.gal/actividades/conectaplus>

## Abenduaren 18tik urtarrilaren 10era

**-Zinemaldia: *Navidad de cine***

Madril. Berlanga Aretoa (Andrés Mellado, 53)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org>

## Abenduaren 18tik martxoaren 19ra

**-Ikastaroa: *Desarrollo de proyectos de miniseries*. Alberto Grondona eta Helena Medinarekin**

Proiektuak abenduaren 10a arte jasoko dira

Madril. SGAE Fundazioaren Formakuntza Gela (Bárbara de Braganza, 7)

Informazio gehiago:

[http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=638&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=638&s=4)

## Abenduak 19

**-*Entreacte. Revista d'Arts Escèniques i Audiovisuals*. 200. zenbakiaren ospakizuna**  
Bartzelona. Kataluniako SGAE egoitzaren Club eta Mompou Aretoa (Paseo de Colón, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org> eta <http://www.entreacte.cat/>

**-Escola Estudio Festibala**

Compostelako Donejakue. SGAE Fundazioaren Germán Coppini Aretoa (Salvadas, 2A. Vista Alegre parkea)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org> eta <http://www.escola-estudio.com>

## Abenduak 20

**-Fundació Salut Mental de Catalunya taldeak bere musikoterapia tailerraren emaitzak aurkezten ditu**

Bartzelona. Kataluniako SGAE egoitzaren Club Aretoa (Paseo de Colón, 6)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org> eta <http://www.salutmental.org/>

**- OJEANDO Festival. Talentu Berrien Lehiaketa**

Deialdia zabaltzen da

Ojen (Malaga). Gunea baieztatzear

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org> eta <http://www.ojeando-festival.es>

## Abenduak 21

- *El teatro se lee en la Alhambra* ekimenaren lehen deialdia eta inaugurazioa.  
**Laguntzaile:** Alhambra Patronatua eta Granadako Generalifea (Kultura Saila)  
Granada. Alhambra Jauregiko Carlos V.aren Areto Nagusia  
Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=637&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=637&s=4) eta <http://www.alhambra-patronato.es>

## Abenduaren 22a arte

-**La Tarara** taldearekin elkarlanean tailerrak  
Huelva. Marismas del Odiel Gunea (Paula Santiago, z/g)  
Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org> eta  
<http://www.latararadehuelva.wixsite.com/latarara>

-**Fundación Alalá**ren kultur eta formazio programa  
Bazterketa sozialaren arriskuan den giza-taldearen kultur garapen programa  
Sevilla. El Esqueleto hirigunea (Sevillako Udala. Luis Ortiz Muñoz, z/g).  
Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org> eta <http://www.fundacion-alala.org/>

-**Andaluziako Cantata Participativa** musika proiektua  
Sevilla. Hainbat ikastetxe  
Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org>

## Abenduak 22

- **IZAR & STAR: kontzertuak Juan Ortiz Quartet vs Sinatra Sings Christmas**  
Bilbo. Barria Aretoa, Euskalduna Jauregia (Abandoibarra etorbidea, 4)  
Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=628&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=628&s=4)

## Abenduak 23

**- MUSIKATIK AT kontzertuak: RRUCCULLA**

Donostia. Dabadaba Aretoa (Mundaiz 8)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=624&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=624&s=4)

**-Andaluziako ASECAN 2018 Sarien izendatuekin elkarretaratzea eta finalisten irakurketa**

Gunea konfirmatzear

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org> eta <http://www.asecan.org>

## Abenduaren 23tik 28ra

**-Nadal Festibala. Arte eszenikoak familia osoarentzat**

Compostelako Donejakue. SGAE Fundazioaren Germán Coppini Aretoa (Salvadas, 2A. Vista Alegre parkea)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org>

## Abenduak 26

**-IZAR & STAR: Izar&Star 100: Señores, Jupiter Jon eta Mac Enroe vs REM, punk-reggae party eta El último de la fila**

Bilbo. Kafe Antzokia (Done Bikendi Kalea, 2)

Informazio gehiago: [http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion\\_Taller.aspx?i=628&s=4](http://www.fundacionsgae.org/es-ES/SitePages/Programacion_Taller.aspx?i=628&s=4)

## Abenduaren 29a arte

**-Jaengo espainiar zinema elkarretaratzeak, Lurralde Aldundiarekin elkarlanean**

Jaen. Lurralde Aldundiaren egoitza (Plaza de San Francisco, 2) eta Multicines La Loma (Bailén-Motril errepidea, Km. 37)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org> eta <http://www.dipujaen.es>

## Abenduko hainbat egun

-*Sabates grosses* filmaren proiektzioa. Egilea eta zuzendaria: Ventura Pons.  
Musika: Joaquim Badia. Cicle Gaudí. Circuit Estable de Cinema Català 2017  
delakoaren baitan, Acadèmia del Cinema Catalàren eskutik

Katalunia. Hainbat udalerri eta gune

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org> eta <http://www.ciclegaudi.cat>

## Abendua arte

- *Curtcircuit 2017* musikaldia

Katalunia. Hainbat hiri eta gune

Informazio gehiago: <http://www.curtcircuit.com>

- *Conegudes (també) a casa e Itineràncies*. 25a Mostra Internacional de Films de Dones de Bartzelona

Katalunia. Hainbat hiri eta gune

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org>

, <http://www.mostrafilmsdones.cat/project/itinerancies/> eta

<http://www.dracmagic.cat/conegudes-tambe-a-casa/>

-Zinea Gabonetan. Hauurentzako zinemagintza tailerra Madrilgo Zinematografia eta Ikusentzunezkoaren Eskolarekin elkarlanean (ECAM)

Eskaerak jasotzeko epea zabalik

Pozuelo de Alarcón (Madril). ECAM (Juan de Orduña, 3. Irudiaren Hiria)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org>

-Zinea Gabonetan. Stop motion zinemagintza tailerra Madrilgo Zinematografia eta Ikusentzunezkoaren Eskolarekin elkarlanean (ECAM)

Eskaerak jasotzeko epea zabalik

Pozuelo de Alarcón (Madril). ECAM (Juan de Orduña, 3. Irudiaren Hiria)

Informazio gehiago: <http://www.fundacionsgae.org>